
 

                                             Pirkan Viesti                                  

 
Tampereen varuskunnan päällikkö 

kenraalimajuri Raimo Jyväsjärven puhe  
 

Tampereen varuskunnan itsenäisyyspäivän 
seppeleenlaskutilaisuudessa Tampereen Kalevankankaan 

sankarihaudalla. 
 

 
Kunnioitetut sotiemme veteraanit, Sotilaat, Arvoisat Kuulijat, 

 
 
Tampereen varuskunta viettää Suomen 92. 
itsenäisyyspäivää suunnitelmallisen kehityksen ja 
historiallisen merkkivuoden ilmapiirissä.  
 
Tänä vuonna tuli kuluneeksi 70 vuotta talvisodan 
syttymisestä ja sitä seuranneista isänmaamme kohtalon 
hetkistä, joissa lopulta ratkaistiin Suomen tulevaisuus. 
Meille on arvokasta, että joukossamme on miehiä ja naisia, 
jotka seitsemän vuosikymmentä sitten pelastivat maan. 
Selviytyminen talvi‐ ja jatkosodasta oli kansamme yhteisten 
ponnistelujen tulos.  

 

Viime sodissa Pirkanmaa sijaitsi maantieteellisesti kaukana taistelujen etulinjasta. 
Sodan vaikutukset olivat kuitenkin alati läsnä ja usein raskaimpina niille, joiden läheiset 
joutuivat alueelle kohdistettujen ilmapommitusten uhreiksi tai niille, joiden läheiset 
eivät päässeet koskaan palaamaan rintamalta. Tampereella ja sen lähiseuduilla oli 
viime sodissa maanpuolustukselle tärkeä rooli myös suomalaisen sotatalouden ja 
teollisuuden keskittymänä. Pirkanmaalla tuotettiin maamme puolustukseen muun 
muassa lentokoneita, aseita, ammuksia, vaatteita, jalkineita ja erilaisia huollon 
palveluita. Ilman maakuntamme tukea kansallinen puolustuskykymme olisi ollut 
varmuudella heikompi. 

 

Armeijalla oli viime sotien aikana täällä Pirkanmaallakin teollisuuden valmentajan ja 
valvojan rooli kriisiajan edellyttämissä tehtävissä. Tampereen teollisuuspiirin 
valvonnan alaisiksi määrättiin alueella toimivat metalliteollisuus, voimalaitokset, 



kemian teollisuus, kumiteollisuus ja suurimmat tekstiilitehtaat. Tampereen 
teollisuuspiiri vastasi 35 tehdaslaitoksen suojelujärjestelyistä ja Tampereen 
sotilaspiirillä oli alaisuudessaan 63 tehdaslaitosta.    

 

Sodanaikainen puolustusvoimien ja teollisuuden käskyvalta‐ ja valmennussuhde 
muuttui rauhan myötä yhteistyösuhteeksi. Osin sen tuloksena Pirkanmaa on nykyisin 
puolustusmateriaalin tuotekehityksessä ja tuotannossa kansainvälinen toimija.  

   
Lähihistoriamme kokemukset ja kansamme henkilökohtaiset arvostukset ovat 
maanpuolustustahdon tärkeitä muovaajia. Hyvin koulutetun reservin keskeinen 
merkitys säilyy tulevaisuudessakin keskeisenä puolustusjärjestelmässämme. Ylin 
johtomme on asettanut suomalaisen asevelvollisuuden kehittämisen yhdeksi 
puolustusvoimien lähivuosien tärkeimmäksi tehtäväksi. Tämä tarkoittaa paneutumista 
muun muassa siihen, miten varusmiesten ja reserviläisten siviiliosaaminen voidaan 
aiempaa paremmin ottaa huomioon. Pohdittavaa on myös siinä, miten 
puolustusmenojen kiihtyvä kasvu ja asevelvollisten ikäluokkien pieneneminen 
vaikuttaisivat mahdollisimman vähän maanpuolustuksemme kykyyn suoriutua 
keskeisistä tehtävistään. 
 

Pitkälle verkostoituneessa maailmassa on suunnattava katse myös maamme rajojen 
ulkopuolelle. Tänä päivänä kansainvälinen yhteistyö ja yhteensopivuus ovat 
välttämättömiä yhteiskunnan eri osa‐alueilla. Puolustusmateriaalin alalla yhteistyö on 
taloudellisesti järkevää kallistuvien kustannusten jakamiseksi useamman maan kesken. 
Tämä koskee niin kaluston kehittämisvaihetta kuin varsinaisia hankintoja, joissa 
yhteisostot tulevat pääsääntöisesti edullisemmiksi. Sama kalusto useammassa maassa 
antaa mahdollisuuden säästää myös huollon, korjaustoiminnan ja ylläpidon 
kustannuksissa ja tuottaa maiden väliseen työnjakoon erilaisia synergiaetuja.  

 

Suomen rauhanturvaamis‐ ja kriisinhallintatoiminta ovat olleet tämän tästä esillä 
maamme joukkoviestimissä eivätkä vähiten Afganistanin sisäpoliittisesti haasteellisen 
tilanteen vuoksi. Kansainvälisiin operaatioihin osallistuminen tuo maallemme ja 
puolustusvoimillemme tärkeää kokemusta, jota voidaan hyödyntää kotimaan 
puolustuskyvyn ylläpidossa ja kehittämisessä. Suomen joukkojen saamat kansainväliset 
arviot osaamisestaan antavat puolustuskykymme ylläpitoon arvokasta tietoa ja 
kokemusta hyödynnettäväksi laajemminkin puolustusvoimissa. Toisaalta meidän 
suomalaisten on oltava valmiita myös antamaan tukea muille, omat näkökohtamme 
toki turvaten. Kansainvälisen yhteensopivuuden huomioon ottaminen 
puolustusvoimien kehittämisohjelmissa antaa yhteistoimintakyvylle syvyyttä. Näin 
täytetään myös puolustusvoimien kansainvälistä yhteensopivuutta koskevat 
valtiojohdon vaatimukset. Yhteensopivuus ja kansainvälinen yhteistoimintakyky 
vahvistavat Suomen puolustuskykyä.  



 
Puolustusvoimien sodan ajan henkilöstövahvuus on supistunut viimeisen kymmenen 
vuoden aikana yli kolmanneksella. Se on voinut luoda väärän mielikuvan siitä, että 
puolustuskykymme ylläpito ja kehittäminen ovat pelkkää supistamista. Tosiasiassa kyse 
on ollut voimavarojen uudelleenkohdistamisesta maanpuolustuksen kannalta 
tärkeimmiksi arvioituihin kohteisiin. Kaiken kehittämisen tavoitteena on 
puolustusvoimat, joka täyttävät tehtävänsä ja jonka vaikuttavuus, tuloksellisuus ja 
kustannustehokkuus on aiempaa parempi. 
 

Arvoisat kuulijat, Sotilaat,  
 
Suomen itsenäisyys ei ole aina ollut itsestään selvä asia. Siitä on maksettu 
mittaamattoman kallis hinta. Sen ansiosta voimme elää turvallisessa ja yleiseen 
hyvinvointiin tähtäävässä maassa. Meillä on terve kansallinen itsetunto ja tahto sekä 
kyky puolustaa oikeiksi katsomiamme asioita. Voimme olla myönteisellä tavalla ylpeitä 
siitä, mitä Suomi ja sen puolustusvoimat ovat tänään. Siitä syvä kiitoksemme heille, 
jotka ovat saaneet viimeisen leposijansa edessämme olevissa sankarihaudoissa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


